



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก บริเวณหมู่ที่ ๖ เส้นหลัก วัดห้วยแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี โดยวิธีการเสริมผิวแอสฟัลติก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า ๓,๑๔๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก บริเวณหมู่ที่ ๖ เส้นหลัก วัดแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยวิธีการเสริมผิวแอสฟัลติก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตรหนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก บริเวณหมู่ที่ ๖ เส้นหลัก วัดแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

๕.๑ แบบ ปรี. ๔	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๒ แบบ ปรี. ๕(ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบ ปรี. ๖	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิษณุวี เกศสุวรรณี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นายสุวิชา แสงธนา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
๖.๓ นางสาวศิริวรรณ เกตุสิน	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก
 ปริมาณงาน โดยวิธีการเสริมผิวแอสฟัลติก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร ทหนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 1,140.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ หมู่ที่ 6 เส้นหลัก วิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 028/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก หมู่ที่ 9 ถนนเส้นวิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านทูล	495,188.60	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	495,188.60 495,000.00	
(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,140.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 434.21 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุกษา เมฆขลา)
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก
 ปริมาณงาน โดยวิธีการเสริมผิวแอสฟัลติก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 1,140.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ หมู่ที่ 6 เส้นหลัก วัดหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 028/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 ราคามัมนิตเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	363,921.95	1.3607	495,188.60	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			495,188.60	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			495,000.00	
	(ตัวอักษร)				

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,140.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 434.21 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสุกษิษา เมธชลา) (นางสาวศิริวรรณ เกลิน)
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติก
 ปริมาณงาน โดยวิธีการเสริมผิวแอสฟัลติก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 1,140.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ หมู่ที่ ๖ เส้นหลัก วิหารแดง-คลองไทร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 028/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00-28.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขุดดินถูกรังและปรับเกรดพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,140.00	3.57	4,069.80	1.3607	5,537.78	5,537.78
2	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	26.00	497.28	12,929.28	1.3607	17,592.87	17,592.87
3	งานราดยางโพรมีไคต์ (prime coat)	ตร.ม.	261.00	32.16	8,393.76	1.3607	11,421.39	11,421.39
4	งานราดยางแท็คไคต์ (tack coat)	ตร.ม.	879.00	14.22	12,499.38	1.3607	17,007.91	17,007.91
5	งานปูผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ac 5 ซม.) บน(prime coat)	ตร.ม.	261.00	265.44	69,279.84	1.3607	94,269.08	94,269.08
6	งานปูผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ac 5 ซม.) บน(tack coat)	ตร.ม.	879.00	262.33	230,588.07	1.3607	313,761.19	313,761.19
7	งานปรับปรุงทางเชื่อม	เหมา	27.00	524.66	14,165.82	1.3607	19,275.43	19,275.43
8	งานยกฝาดตะแกรงเหล็กบ่อพัก	บ่อ	20.00	450.00	9,000.00	1.3607	12,246.30	12,246.30
9	งานต่อรูระบายน้ำบนนฝาบ่อพัก คสล	บ่อ	14.00	214.00	2,996.00	1.3607	4,076.66	4,076.66
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					363,921.95		TOTAL	495,188.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	495,188.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	495,000.00
--------------------------	------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 1,140.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 434.21 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสุวิษา เมฆษา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน